⁶⁹⁹ Folio siguiente, reverso.

Astorga confirmo. Gomez Martinez filius comitis confirmat. Rodericus Petriz confirmat.
Fernando Pelaiz confirmat. Santius Villaz confirmat. Didacus Martinez confirmat.
Gomez Pelaiz confirmat. Monio Pelalii confirmat.

Fernando Gonzalviz confirmat. Pelagius Erigiz cognomento Bastan qui notuit confirmo.

Doc. Número 2

Archivo: AHN

Sección: Clero

A: 3427-7. Original en pergamino, 310 x 150 mm. Escritura visigótica redonda.
Buena conservación.

B: Publ.: Pibe, *Colección diplomática de San Isidoro de León*, León, 200-, ¿p?

1110, octubre, 13.

Reg.: Carta de venta de Didago Alvitiz a favor del clérigo Pelayo Petriz de una corte en el barrio de San Pelayo por cien sueldos que destina para la construcción de San Isidoro.

Transcripción.: (Christus) Sub auctoritate Dei Patris omnipotentis et Filii et Spiritus Sancti et Sancti Ysidori episcopi et confessoris Christi et Sancti Pelagii martiris. Ego Didagus / Alvitiz sub gratia reginae Urraka et illius germanae Sanciae et Geloire Facio tibi Pelagio Petriz clericó kartam vendicionis / de una corte in barrio de Sancti Pelagii et vendo eam tibi pro precio, id est, C solidos monete regine et ipsos C solidos misi in illo labore / Sancti Ysidori ad illos magistros in presentia de illas infantes et ipsa corte que superius scripsi est mínima et fuit de ganancia / seniori Sancti Pelagii, et est determinata suis terminis, de una parte iacet corte de Martinus rpior, ex alia parte Petro, filio de Ermesinda; / de III parte ipsius Pelagii Petriz; de IIII parte karreira que discurrit ubique. Isti sunt sui termini antiqui. Ita ut de hodie die et / tempore habeas tu Pelagio Petriz ipsa corte in tuo iure, et possideas illam iure hereditario euo perhenni et secula cuncta, amen. / Si aliquis homo contra hunc factum meum d dirrumpendum venerit, et hanc kartam crepantare colverit, pariet prius in / cocto ad partem seniori, qui tunc regerit honorem Sanctii Pelagii, solidos CCC

pacatos, et ipsa corte a tibi Pelagio Petriz vel voci tuae / duplata in simili tali loco, et tibi perpetualiter possidendam.

Facta karta vendicionis sub die quod erit III idus octobris Era I^a C^a XL^a VIII^a / Regnante Urraka regina Adefonsi principis filia per omnem Yspaniam. Petrus episcopus in sedis Sancte Marie Legionensis. / Dominas nostras infantes Sancia et Geloira confirmant istam scripturam. Ego Didagus Alvitiz hanc kartam quam fieri iussi et relegendem audivi, manu propria confirmo. / Abbatissa Sancti Pelagii cum colegio Deo votarum confirmant.

(1^o col.) De clericis Sancti Isidori: Petro Muniz presbiter confirmat. Ordonio Sisnandiz presbiter confirmat. Munio Xemeniz presbiter capellanus confirmat. Domnus Fafilanus presbiter confirmat. Ordonio Arias confirmat.

(2^o col.) Gunsalbus Alvitiz confirmat. Martinus Ordoniz confirmat. Ruderigus Rudirquiz confirmat. Iohan Domeniquiz confirmat. Pelagio Fernandiz confirmat.

(3^o col.) Citi testis. Veliti testis. Petro testis.

Munius notuit. (signum).

Doc. Número 3

Archivo: ASIL

Sección: Col. Pergaminos

A:135. Original en pergamino, 637 x 276 mm. Escritura visigótica redonda.
Buena conservación.

1110, diciembre, 24.

Reg.: Carta de donación de la Reina Urraca a favor de Roderigo Vermudiz y su mujer Guntroda Citiz de Villanueva y la villa llamada Valdearcos y sus villas yermas.

Transcripción.: (Christus) In Dei nomine. Ego Urraka Domini institutione tocius Ispanie regina uobis fideli meo Rudrico Vermudiz et uxori uestre Guntrode Citiz, in Domino nostro Ihesu Christo perpetuam seculam amen. Cunctis legentibus et audientibus sit notum qualiter ego supradicta regina amore uestre / fidelitatis

Facio uobis kartam donaconis de hereditate mea propria de nostro regalengo que est in Villa Nova ab integro quantum ibi habebat rex domnus Adefonsus ad mortem suam et do uobis villam que dicitur Valle de Arcos ab integro Sicut pater meus / illam obtinuit ad obitum suum cum suos villas eremas integras Sicut determintur per terminum de Relicos et pero terminum de Sancta Marta et per Longos et inde per terminum de Villa Lilli ex per terminum de Mercatello Sicut concluditur infra terminis suis antiquis. Do / uobis istas supranominatas hereditates ab omni integritate Sicut illas pater meus habuit, sine rauso et absque homicidio et fossataria et absque alumpnia regali tali scilicet convencione ut eas hereditario iure possideatis et habeatis licenciam / faciendi de predictis hereditatibus totam vestram voluntatem ómnibus diebus vite uestre tam vos quam posteris uestris. Quos si aliquis homo tam rex quam regina seu qualibet persona hoc regale domum infringere temptaverit excomunicacionis gladio feriat / cum Datan quoque et Abiron quos vivos terra deglutivit, obsorveatur cum diabolo quoque et angelis eius in inferno inferior religetur et hanc legitimam kartam perpetuum obtineat firmitatis robur.

Facta karta donaciones noto die VIII^o kalendas / ianuarii Era I^a C XLV III. Ego Urraka Yspaniensum regina hanc kartam mea iussione factam confirmo. (signum: VRRAKA).

(1^o col.) Sancia regis domni Adefonsi filia et Helisabet regine hoc factum domine mee et sororis mee confirmat (signum). Sub Christi nomine Gelvira supradicti regis et regine filia confirmat (signum). Petrus legionensium episcopus hoc legitimum donum confirmat (signum). Guterre Ferdinandiz villicus palacio confirmat (signum).

(2^o col.) Didacus Alvitiz Sancti Pelagii prepositus confirmat. Didacus Zarraquiniz confirmat. (signum). Martinus Ordoniz confirmat (signum).

(3^o col.) Pelagius Martiniz confirmat (signum). Fernando Fernandiz confirmat (signum). Fernando Telliz confirmat (signum).

(4º col.) Petro Lupiz confirmat (signum). Tello Fernandiz confirmat (signum).
Petrus Didaci confirmat (signum).

(5º col.) Qui presentes fuerunt: Petrus testis (signum). DOMINICUS testis
(signum). Martinus testis (signum).

Iohannes Rodorici regis et regine notarius scripsit (signum: IOHANNES).

Doc. Número 4

Archivo: ASIL

Sección: Códices

A: ASIL., Cód. LXXXI ff. 14r-17r.

B: ASIL., Cód. XCIV lib. I f.87r.

1117, septiembre, 6.

Reg.: Carta de donación de la reina Urraca a favor de San Isidoro de la iglesia de San Salvador de León con todas sus pertenencias.

Transcripción.: (Christus) In nomine Sancte et individue Trinitatis cuius regnum permanet sine fine in secula seculorum. Ego Urraca Dei gratia regina Hispaniae una cum filia mea Sancia proles Adefonsi principis mei smiliter genitoris uobis clericis tam presentibus quam futuris ecclesiam Beati Isidori hispalensis archiepiscopi cuius corpus / (f.14v) translatum intra muros Legionensis civitatiz Manet. Dono monasterium Sancti Salvatoris cum ómnibus villis et ecclesiis et hereditatibus, possessionibus et pertinentiis suis ut sint uobis in quotidianam victu atque vestitu adiutorum tam presentibus quam futuris clericis qui nunc in servitio supradicta Beati Isidori permanetis ecclesia et in futuro permanserint, videlicetm quantum in Legionem habemus ad supradictum monasterium pertinens. In Asturiis in Rio Alice, monasterium Sancti Salvatoris de Pelanugo cum ómnibus pertinentiis suis. In Cervera, Retorta ab integro. In Vernesga, Sasasola. In Sancta Engracia quantum ini pertinet ad monasterium Sancti Salvatoris. In Torino Villasica ab integro. In territorio legionensi, Villanova de Carnero / (f.15r) et Moços. In Valledévime, de Villalobar cum suas divisas et cum quantum ibi pertinet ad monasterium de Sancti Salvatoris. In rio Stole, Cimanos, Lordomanus et Mansilla de Arçon cum sua devesa et Sancta Colomba et in Auteros de Rege villa que dicitur

Sanctus Iulianus ab integro. In termino de Coromia medietatem de Monasteriolo. In rivulo de Arodoy, in Vega Fernandi Bermudez, Calaveras cum ecclesia Sancti Iohannis et cum omnibus hereditatibus suis. In Villa Alba iuxta Maioricam quantum ibi pertinet ad monasterium Sancti Salvatoris. In Orvego, Quinones et Arcova. Has supradictas et alias quas praedictum monasterium habere vel habuisse dignoscitur per suos foros antiquos. Concedo uobis clericis presentibus et futuris una cum praedicta sorore mea ut uobis uestisque subcessoribus ecclesiae Sancti Isidori / (f. 15v) servientibus perpetuo de serviant. Et non permitto generis nostri regni subcesores in hoc mea oblationis munúsculo partem aliquam annuorum fructuum vel fruguum requirere ser integrum et coadunatum cum eadem ecclesiae consuetudine qua Nostrum terrebat vel mirabatur inperium uobis subtrahant. Est autem monasterium supradictum extra muro legionensis situm ad orientalem civitatis circa turrem quam vocant quadrtam. Concedo illud uobis ob remisionem peccatorum meorum et meorum parentorum ut et me et eos Semper in memoriam habeatis tam vos presentes quam etiam illi qui eidem ecclesiae Sancti Isidori post vos ministraverint et in oratione et elemosina uestra memoria nostri iam exacto onere meae carnis Semper vivat, amen. Si quis sane hanc nostre donationis scripturam infringere temptaverit vel in modicum sua stabilitate demoverit quisquis fuerit tam regia potestas / (f 16r) quam populorum universitas non videat quae bona sunt in Ierusalem, nec pacem in Israel, nec sriatur cum iustis et angelis Dei in aeterna letitia ubi gaudium est sine fine. Sed cum Datan et Abiron quos terra vivos deglutivit et cum Iud Domini traditore habeat participem in aeterna damnatione et in igne qui preparatus et diabolo et angelis suis Semper ardeat Semper que pro temerario ausu penas exolvat et centum librae puri auri eiusdem ecclesia clericis cum tali vel simili monasterio restituantur et insuper hace series testamenti immobilis et illibata omni aeuo permneat.

Facta testamenti series Era M C L V VIII^o idus septembris Anno ab Incarnatione Domini, M CX VII inditione decima. Ego Urraca Dei gratia regina Hispaniae una cum filia mea Sancia hanc scripturam quam fieri iussi et eligentem audivi manu propria rovorabi.

Didac- / (f. 16v) cus legionensis episcopus confirmat. Didacus compostelamus episcopus confirmat. Pelagius astoricensis episcopus confirmat. Comes domnus Suarez confirmat. Comes domnus Rodericus confirmat. Comes domnus Petris confirmat. De nobilibus cuibus legionensibus, de novilibus militibus reginae: Sanctius Bermudez confirmat. Adefonsus Bermudez confirmat. Didacus Sarraquiniz confirmat. Petrus Diez confirmat. Petrus Roderiquiz confirmat. Rodericus Diez cofirmat. Didacus Citiz confirmat.

Rodericus Bermudez confirmat. Qui primitus hac scriptura de manibus reginae susceperunt hii sunt: Ordonius Fernandez confirmat. Iohannes Isidori conifirmat. Fafila Fernandez confirmat. Vicentius Citiz confirmat. Petrus Arias confirmat. Omnes isti sacerdotes confirmant: Pelagius Pelam confirmat. Martinus prior confirmat. Petrus Iohannes confirmat. Urraca Fernandez confirmat. Qui presentes fuerunt: Petrus / (f.17r) testis. Pelagius testis. Iustus testis. Iohannes testis. Dominicus testis. Ordonius regina notarius scripsit et confirmat. (Ordonius).

Doc. Número 5

Archivo: ASIL

Sección: Col. Pergaminos

A: ASIL., 284. Original en pergamino, 220 x 90 mm. Escritura visigótica redonda. Mala conservación.

B: Publ.: *Colección documental de San Isidoro*, p. 43⁷⁰⁰

1124, abril, 22.

Reg.: Carta de venta otorgada por Dominicus Pelaiz y su mujer Iusta Martiniz a favor de Pedro Arias de una viña en Montefrío.

Traducción.: (Christus). In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Dominicus Pelaiz et uxor mea Iusta Martiniz uobis Petro Arias fciumus kartam venditionis / nit nullius cogentis imperio nec suadentis articulo sed propria nobis accessit voluntas ut faceremus uobis Petro Arias sicuti [et facimus] / in monte Frigido in loco predicto Pratello per suis terminis sic determinata; de prima et de secunda parte vunea de Sancta Mar [ina de testia et quarta] / vinea de Pelagio Michaeliz de Sancta Marina Damus uobis et concedimus ipsa vinea pro precium definitum quod nobis et nobis optime [conplacuit panem] / et vinum Sicut mos est predicte urbis. Et de isto precio nichil remansit apud vos indebitum sed est apud nos totum compla [citum ita ut] / de iuru nostro abraza vuestroque dominio sit tradita atque confirmata. Quot si aliquis homo tam nos quam de propinquis nostris vel [de alieno genere istum] / factum